

Teren sportiv Multifunctional, s.Suruceni r-nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 31/2025

Valoarea de deviz 2 433 373,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	3,666	552,714 552,714	2 026,248 2 026,248
2	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	2,200	840,000 0,000	1 848,000 0,000
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	8,000	43,680 43,680	349,440 349,440
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,200	1 621,800 0,000	1 946,160 0,000
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	180,000	27,360 0,000	4 924,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	2,200	495,600 495,600	1 090,320 1 090,320
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,200	1 364,280 740,880	3 001,416 1 629,936
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				15 186,384 5 095,944
		1.2. Demontarea rezervorului existent si aviceului partial demolat				
8	RCsB27 apl.	Demontarea panourilor prefabricate, pentru demolare Kmanopera =0.3, Cmateriale=0.5)	m3	12,800	496,079 268,629	6 349,816 3 438,456
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	7,130	531,738 462,000	3 791,295 3 294,060
10	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	2,000	114,240 114,240	228,480 228,480
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	15,600	93,240 93,240	1 454,544 1 454,544
12	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	17,690	11,050 0,000	195,480 0,000
13	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (incarcarea in a/camioane	100 m3	2,000	1 397,400 0,000	2 794,800 0,000
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	300,000	9,720 0,000	2 916,000 0,000
15	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3	153,300	15,120 15,120	2 317,896 2 317,896

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren usor				
16	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte,	100 m3	2,000	1 306,680 740,880	2 613,360 1 481,760
		Total Demontarea rezervorului existent si aviceului partial demolat Inclusiv salariu				22 661,671 12 215,196
		1.3. Constructia gardului G1, inclusiv centura din beton armat				
17	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	9,970	43,677 43,677	435,456 435,456
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	27,610	142,115 100,800	3 923,785 2 783,088
19	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	115,400	17,142 3,612	1 978,170 416,808
20	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	308,000	15,966 2,436	4 917,528 750,288
21	CL08A	Elemente metalice (stilpi-80x80x4 mm-44buc., L=6000mm,264mx9.222kg=2434.6 kg, inclusiv capace 44 buc.80x80x5mm=11 kg., armatura d-16 mm=-35 kg..., Tava 40x20x2mm,-L=410.5mx1.68 kg=689.6kg..) gata confectionate, incusiv vosirea cu vopsea tip	t	3,172	21 860,648 3 360,000	69 341,976 10 657,920

1	2	3	4	5	6	7
		gravihel livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura centure C1 (pilate, surub, saibe se exclud)				
22	RpEJ01A	Confectionarea si montarea consolelor metalice pentru sustinerea plaselor de tenis si volei pe stilpi existenti	buc	8,000	184,579 117,600	1 476,636 940,800
23	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C16/20 (Beton pentru informatii se exclude)	m3	9,970	1 674,977 378,000	16 699,521 3 768,660
24	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m	104,260	47,726 42,000	4 975,875 4 378,920
25	CC09D	Montarea plasa rabbit pentru sustinere si includeri la pereti 45x45mm., d-2.5mm (prinderea plasei cu sirma zincata d-3mm de retea metalica-teava 40x20x2 mm si stilpi 80x80x4mm; cuie si tabla zincata se exclude)	m2	563,540	63,000 16,800	35 503,036 9 467,472
26	CK14A	Portia metalice cu rame din profiluri din teava profilata 40x20x2mm-11.4 m.l. h-2000mm,b-900mm, gata confectionate, cu accesoriile necesare, inclusiv lacat cu 3 chei, vopsita, montate pe stilpi din metal existenti, exclusiv plasa	m2	1,800	1 274,454 143,640	2 294,018 258,552
27	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din teava profilata 40x20x2mm-21.06 m.l. h-2450mm,b-2400mm, gata confectionate, cu accesoriile necesare, inclusiv lacat cu 3 chei, vopsita, montate pe stilpi din metal existenti, exclusiv plasa	m2	5,880	1 274,520 143,629	7 494,178 844,536

1	2	3	4	5	6	7
		Total Constructia gardului G1, inclusiv centura din beton armat Inclusiv salariu				149 040,179 34 702,500
		1.4. Perete de sustinere				
28	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	26,000	43,680 43,680	1 135,680 1 135,680
29	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	26,000	142,035 100,800	3 692,910 2 620,800
30	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	282,800	17,142 3,612	4 847,724 1 021,440
31	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	927,800	15,966 2,436	14 813,238 2 260,104
32	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C16/20 (Beton pentru informatii se exclude)	m3	30,200	1 674,991 378,000	50 584,725 11 415,600
33	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv	m3	13,000	140,940 139,440	1 832,220 1 812,720
34	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	0,130	1 306,985 741,138	169,908 96,348

1	2	3	4	5	6	7
		strat în parte, umpluturile executându-se din pământ coeziv				
		Total Perete de susținere Inclusiv salariu				77 076,405 20 362,692
		1.5. Construcția scării la intrare				
35	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,600	143,510 100,800	229,616 161,280
36	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv	kg	11,450	17,139 3,609	196,243 41,328
37	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	35,520	15,966 2,436	567,106 86,520
38	CA04C	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 (Beton pentru informații se exclude)	m3	0,750	1 875,071 453,712	1 406,303 340,284
39	CH06A	Balustradă din inox H-90cm. pe 2 părți la scară (mină curentă d-50mm, stâlpi d-38 mm, dungă-traverse d-16 mm în 3 rânduri)	m	3,300	1 134,825 75,600	3 744,924 249,480
		Total Construcția scării la intrare Inclusiv salariu				6 144,192 878,892
		1.6. Construcția pereului				
40	TsA01A1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de împrumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a carei platformă este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii teren ușor	m3	3,000	43,680 43,680	131,040 131,040
41	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în	100 m3	0,100	1 364,280 740,880	136,428 74,088

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
42	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	4,500	252,820 142,800	1 137,690 642,600
43	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	88,300	22,630 3,780	1 998,196 333,816
44	RpCB02E1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii, pentru lucrari de subzidiri	m3	10,440	1 848,854 449,400	19 302,036 4 691,736
		Total Constructia pereului Inclusiv salariu				22 705,390 5 873,280
		1.7. Instalarea bancilor				
45	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	36,000	52,080 52,080	1 874,880 1 874,880
46	TsH91A	Instalarea banci pe 4 picioare, conform proiectului 59/24-PG (K materiale=2)	buc	18,000	3 980,020 604,800	71 640,360 10 886,400
47	TsH90A apl.	Instalarea leaturilor vopsite pe peretele de sprigin- scaun 1, conform proiectului 59/24-PG	m3	1,080	7 679,680 1 596,000	8 294,054 1 723,680
		Total Instalarea bancilor Inclusiv salariu				81 809,294 14 484,960
		1.8. Teren multifunctional				
48	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip	100m2	6,428	1 249,512 758,522	8 031,860 4 875,780

1	2	3	4	5	6	7
		sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
49	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	19,280	454,903 75,600	8 770,528 1 457,568
50	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	32,140	505,710 83,161	16 253,521 2 672,796
51	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Fundatia stilpilor p/u baschet)	m3	2,900	110,880 110,880	321,552 321,552
52	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,150	143,261 100,800	164,750 115,920
53	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	22,640	17,144 3,614	388,135 81,816
54	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	54,320	15,966 2,436	867,250 132,300
55	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C20/25 (Beton pentru informatii se exclude)	m3	2,080	1 674,975 378,000	3 483,949 786,240
56	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv	m3	0,860	140,979 139,479	121,242 119,952

1	2	3	4	5	6	7
57	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	133,840	44,002 17,640	5 889,290 2 360,904
58	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	383,420	36,365 17,640	13 943,036 6 763,512
59	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. (elicopterizat) se exclud: ciment, piese inglobate, lac,grund, obdurator, banda cu strat lipicios	m2	642,800	363,778 65,520	233 836,754 42 116,256
60	CG48A1 K=10	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm K=10	m2	-642,800	146,069 12,348	-93 893,048 -7 937,328
61	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "Ecowhole cushion", acoperire in 5 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 5-6 mm pe suport existent, inclusiv:Nisip cuartos, grun epoxidic, resurfacer acrilic, strat acrilic, elastic cauciucat, vopsea acrilica antiderapantasi stratul acrilic protector. K manopera=0.6	m2	642,800	984,127 176,400	632 597,108 113 389,920
62	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	21,700	135,131 39,480	2 932,352 856,716
		Total Teren multifunctional Inclusiv salariu				833 708,279 168 113,904
		1.9. Acces catre stadion.				
63	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	46,000	26,880 26,880	1 236,480 1 236,480
64	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	20,000	281,922 134,400	5 638,440 2 688,000
65	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de	m3	6,300	64,680 64,680	407,484 407,484

1	2	3	4	5	6	7
		10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (sapat sub bordura)				
66	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,000	384,388 105,000	1 537,552 420,000
67	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	4,000	1 931,105 184,800	7 724,421 739,200
68	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,450	2 314,347 571,947	1 041,456 257,376
69	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, l=100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	52,000	149,313 25,200	7 764,276 1 310,400
70	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, l=100cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	143,700	233,833 56,280	33 601,746 8 087,436
71	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=120mm	m3	85,440	611,339 50,400	52 232,781 4 306,176
72	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat presat 200x100, h-80 mm, culoare gri.	m2	688,000	420,475 206,640	289 286,800 142 168,320
73	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat presat 200x100, h-80 mm, culoare alba	m2	24,000	420,475 206,640	10 091,400 4 959,360

1	2	3	4	5	6	7
74	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	16,950	505,695 83,158	8 571,525 1 409,520
75	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat presat 200x100, h-40 mm, culoare gri	m2	162,500	377,844 206,640	61 399,731 33 579,000
76	DE13B	Pavaje tactil (indicator de intersectie), executate din placi de trotuare din beton prefabricat, h-60 mm, galben	m2	7,000	445,850 206,640	3 120,950 1 446,480
77	TsI51A2	Transportarea betonului asfaltic decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	30,000	9,720 0,000	291,600 0,000
		Total Acces catre stadion. Inclusiv salariu				483 946,642 203 015,232
		<i>Total</i>	lei			1 692 278,436
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			111 538,224
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			58 679,224
		<i>Total</i>	100,00 +			1 862 495,884
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			74 499,835
		<i>Total</i>	100,00 +			1 936 995,719
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			38 739,914
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 975 735,63 3 464 742,600
		2. Lucrari de montare				
78	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice, gata confectionati :cu capa vopsit: metalici 80x80x4mm l=7 m, inclusiv gropile si umplutura	buc	1,000	2 960,960 949,200	2 960,960 949,200
79	RpEJ01A	Confectionarea si montarea consolelor metalice pentru sustinerea corpului de iluminat	buc	12,000	201,309 117,600	2 415,708 1 411,200
80	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	12,000	270,364 196,560	3 244,368 2 358,720
81		Clema de ancorare PA 1500	buc	2,000	91,000 0,000	182,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
82		Clema de stringere (zajim)-CS 10.3	buc	2,000	48,500 0,000	97,000 0,000
83		Banda inoxidabila F 204	m	2,000	28,000 0,000	56,000 0,000
84		Screpete pentru prinderea bandei de inox NC-20	buc	4,000	38,200 0,000	152,800 0,000
85	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 16-35 mmp	m	20,000	42,396 10,080	847,912 201,600
86	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 50x30 mm	m	76,000	71,711 47,880	5 450,036 3 638,880
87	RpEB01A1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp. Pentru conductori din aluminiu	m	90,000	35,197 7,560	3 167,775 680,400
88	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 mmp	m	40,000	58,590 28,560	2 343,600 1 142,400
89	08-03-572-3	Dulap de evidenta, montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	345,260 194,880	345,260 194,880
90	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	35,960 28,560	35,960 28,560
91	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina monopolar 25 A- BH 32/1P/25 A	buc	1,000	333,522 54,600	333,522 54,600
92	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A, BA 47-29/1/C 32	buc	1,000	140,402 60,480	140,402 60,480

1	2	3	4	5	6	7
93	08-03-572-3	Dulap de distributie, montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,000	345,260 194,880	690,520 389,760
94	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina monopolar 25 A- BH 32/1P/25 A	buc	1,000	333,522 54,600	333,522 54,600
95	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat diferential bipolar - 16 A, AVDT 32/2P/16A 32 A	buc	2,000	142,403 60,480	284,805 120,960
96	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate KM 20-20	buc	2,000	139,605 69,720	279,210 139,440
97	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10 A, de constructie normala, IP44	buc	1,000	69,622 22,680	69,622 22,680
98	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, 16 A, IP44	buc	1,000	83,834 33,600	83,834 33,600
99	08-02-472-1, Km=2r	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,140	4 740,143 1 596,000	663,620 223,440
100	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	2 225,293 696,360	667,588 208,908
101	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	12,000	75,600 75,600	907,200 907,200
102	08-02-411-1	Furtun metalic, d.32 mm	100 m	0,100	10 977,580 2 914,800	1 097,758 291,480
103	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant 6 mm	1 km	0,005	12 591,200 2 587,200	62,956 12,936
		<i>Total</i>	lei			26 913,938
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			3 150,222
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			605,460
		<i>Total</i>	100,00 +			30 669,620
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46,00 %			6 037,925
		<i>Total</i>	100,00 +			36 707,545
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 101,226

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				37 808,771 13 125,924
		3. Utilaj				
104		Dulap de evidenta BZUM - TF-01 - 25	buc	1,000	1 242,000 0,000	1 242,000 0,000
105		Contor electric monofazat 5-40 A-LUN 10 F	buc	1,000	864,000 0,000	864,000 0,000
106		Dulap dedistributie IP65	buc	2,000	620,000 0,000	1 240,000 0,000
107		Suport cu un brat - tava din otel vopsita, d=57 mm, l=2m	buc	12,000	12,000 0,000	144,000 0,000
108	Pret furnizor	Corp de iluminat LED 60W, 4000K, 110lm/W, IP65	buc	12,000	884,000 0,000	10 608,000 0,000
		Total	lei			14 098,000
		Depozitarea materialelor	1,20 %			169,176
		Total Utilaj Inclusiv salariu				14 267,176

		Total	lei	2 027 811,58
		TVA	20,00 %	405 562,31
		2 433 373,89		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		477 868,52

Intocmit

SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Teren sportiv Multifunctional,
s.Suruceni r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 31/2025

Valoarea de deviz 2 433 373,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 31/2025:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	44,151	84,00	3 708,684
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,200	84,00	268,800
3.	7123010010200	Betonist	h-om	278,552	84,00	23 398,368
4.	7123011000200	Betonist	h-om	87,300	84,00	7 333,200
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	173,271	84,00	14 554,764
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	117,834	84,00	9 898,056
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1 545,748	84,00	129 842,832
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,800	84,00	151,200
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,800	84,00	739,200
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	944,916	84,00	79 372,944
11.	7136080025001	Montator	h-om	28,106	84,00	2 360,904
12.	7137010011510	Electromontor	h-om	10,800	84,00	907,200
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	84,510	84,00	7 098,840
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,335	84,00	280,140
15.	7212030022700	Sudor	h-om	42,893	84,00	3 603,012
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,373	84,00	619,332
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	111,020	84,00	9 325,680
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	75,820	84,00	6 368,880
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	434,777	84,00	36 521,268
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,659	84,00	6 271,356
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 171,154	84,00	98 376,936
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	438,892	84,00	36 866,928
		Total manopera				477 868,52

Materiale:

1.	0251	Furtun metalic d.32mm	m	10,000	42,80	428,000
2.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	32 000,00	0,000
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,411	4,20	26,926
4.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,026	13 200,00	343,200
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024	13 200,00	316,800
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,005	13 200,00	66,000

7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	36 400,0 0	72,800
8.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,957	90,00	86,130
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,510	32,00	16,320
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,180	18,00	39,240
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,180	8,60	18,748
12.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,144	42,00	6,048
13.	1019852	Vopsea	kg	0,090	36,00	3,240
14.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,000	16,80	16,800
15.	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	16,200	12,40	200,880
16.	1100136	Cablu de otel, d.6 mm	m	5,000	9,60	48,000
17.	111100010002	Intrerupator automat diferential bipolar 16 A-ABDT 32/2P/16A	buc	2,000	78,00	156,000
18.	1111000100020	Intrerupator automat monopolar 32A, BA 47-29/1P/C 32A	buc	1,000	76,00	76,000
19.	11110001000201	Intrerupator de sarcina monopolar BH 32/1P/25A	buc	2,000	275,00	550,000
20.	1111000100024	Intrerupator IP 44	buc	1,010	40,00	40,400
21.	1212121212121	apa	m3	5,400	15,00	81,000
22.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,344	315,00	5 463,360
23.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	104,151	315,00	32 807,565
24.	1411122201752	Piatra sparta	m3	58,748	315,00	18 505,620
25.	14205537	Clema de ancorare PA 1500	buc	2,000	91,00	182,000
26.	142055371	Clema de stringere (zajim)-CS 10.3	buc	2,000	48,50	97,000
27.	1420553711	Dulap de evidenta BZUM - TF - 01 - 25	buc	1,000	1 242,00	1 242,000
28.	1420553712	Dulap de distributie IP65	buc	2,000	620,00	1 240,000
29.	14205537123	Contor electric monofaza 5-40 A- LUN 10F	buc	1,000	864,00	864,000
30.	1420553714	Screpete pentru prinderea bandei de inox NC-20	buc	4,000	38,20	152,800
31.	14205537144	Suport cu un brat- tava otel vopsita, d=57 mm, l=2m	buc	12,000	12,00	144,000
32.	142055372	Banda inoxidabila F 204	m	2,000	28,00	56,000
33.	1421102200001	Leat rindeluit vopsit	m3	1,080	5 420,00	5 853,600
34.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,180	315,00	56,700
35.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	29,251	315,00	9 214,065
36.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,031	290,00	8,990
37.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,449	290,00	420,210
38.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	53,181	290,00	15 422,490
39.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	49,364	290,00	14 315,560
40.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,200	290,00	58,000
41.	1421102200802	Nisip cuartos cu granulatia 0.1-0.3 mm	kg	453,560	0,96	435,418
42.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,020	16,00	0,320
43.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,055	4,50	0,245
44.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,038	3 600,00	136,800
45.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,288	4 100,00	1 180,800
46.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,019	4 100,00	77,900
47.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,010	4 100,00	41,000
48.	2010237318750	Distantieri	buc	26,490	0,65	17,218
49.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,045	164,00	7,380
50.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,636	180,00	1 014,480
51.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,680	1 080,00	8 294,400
52.	2051142950700	Dibluri	buc	86,000	0,45	38,700
53.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,000	0,90	9,000
54.	2320187315789	Decofrol	kg	7,303	16,00	116,848
55.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,317	30,00	9,510

56.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,704	32,00	86,528
57.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,786	8,10	46,867
58.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,206	36,00	7,416
59.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,594	36,00	21,384
60.	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,083	36,00	2,988
61.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	15,841	84,00	1 330,644
62.	24301261087251	Vopsea acrilica	kg	647,942	49,20	31 878,746
63.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,768	42,00	32,256
64.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	7,595	32,00	243,040
65.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	36,000	1 640,00	59 040,000
66.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	2,474	42,00	103,908
67.	2523156720028	Element de protectie (canal metalic 50-30mm)	m	78,280	22,00	1 722,160
68.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	17,047	16,00	272,752
69.	2640112300739	Caramizi	buc	179,520	5,60	1 005,312
70.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 410,400	2,40	3 384,960
71.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	508,569	2,40	1 220,566
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	257,350	2,40	617,640
73.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	13 124,685	2,40	31 499,244
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,455	2,40	1,092
75.	2653102100840	Strat acrilic elastic cauciucat-Cushion	kg	712,737	294,62	209 986,575
76.	2653102100841	Grund epoxidic-AQ PRIMER	kg	194,383	302,14	58 730,880
77.	2653102100842	Resurfacer acrilic	kg	323,971	76,40	24 751,384
78.	26531021008431	Strat acrilic protector	kg	97,191	76,40	7 425,392
79.	266111280065440	Placi de trotuare din beton prefabricat, 200x100, gros.40mm,	m2	164,937	148,00	24 410,676
80.	266111280065480	Placi de trotuare din beton prefabricat, 200x100, gros.80mm,	m2	722,680	190,00	137 309,200
81.	266111280065480t	Placi de trotuare din beton prefabricat, 200x100, gros.80mm, galben (tactil)	m2	7,105	215,00	1 527,575
82.	2661126420769100	Placa din beton 1000 x 1000 x 100 mm	buc	4,080	350,00	1 428,000
83.	266310210000016	Beton C16/20	m3	68,828	1 260,00	86 723,280
84.	266310210000116	Beton C16/20	m3	8,546	1 260,00	10 767,960
85.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,122	920,00	112,240
86.	266310211000016	Beton C16/20	m3	10,862	1 260,00	13 686,120
87.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	144,418	110,00	15 885,980
88.	266612280032580	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	52,260	70,00	3 658,200
89.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	190,140	8,00	1 521,120
90.	2710602000078	Otel beton D = 8 mm	kg	16,000	13,40	214,400
91.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	443,539	13,20	5 854,714
92.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 358,781	13,20	17 935,910
93.	2710603434771	Otel lat 30 x 4 mm	kg	59,940	18,00	1 078,920
94.	2722103107001	Conductor de aluminiu AVKtr, avind sectiunea 16x16 mmp	m	21,318	30,00	639,540
95.	2722103107002	Cablu AVVGng 3x4 mm2	m	101,970	24,00	2 447,280
96.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,834	18,00	69,012
97.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,493	18,00	62,874
98.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,883	18,00	15,894
99.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	5,444	90,00	489,960
100.	2746167335100	Priza	buc	1,020	40,00	40,800
101.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	389,764	18,00	7 015,752

102.	2811106301200	Elemente metalice	kg	3 235,440	18,00	58 237,920
103.	28111063020480	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,010	1 550,00	1 565,500
104.	2811236309900	Confectii metalice	kg	140,586	18,00	2 530,548
105.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	21,000	13,20	277,200
106.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	6,40	12,800
107.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	10,500	5,60	58,800
108.	2812106305714	Mina curenta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	3,300	1 050,00	3 465,000
109.	28721220054581	Plasa de otel sudata VR4, 100x100x4 mm	kg	786,787	18,00	14 162,166
110.	2873122004100	Plase sudate	kg	89,183	18,00	1 605,294
111.	28731220053401	Plasa rabit zincata ochi 45x45mm, d-2.5mm	kg	1 070,726	24,00	25 697,424
112.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,843	32,00	186,976
113.	28731458870001	Sirma zincata d-3 mm	kg	11,271	20,00	225,420
114.	28731458870021	Dibluri cu surub KR 6x120mm	buc	447,984	1,60	716,774
115.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,352	90,00	121,680
116.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,198	90,00	17,820
117.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,800	90,00	252,000
118.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,427	90,00	128,430
119.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	30,720	3,50	107,520
120.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,908	1,50	25,361
121.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	78,280	0,70	54,796
122.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,000	1,05	10,500
123.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	10,000	1,05	10,500
124.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,908	0,45	7,608
125.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	30,720	1,50	46,080
126.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	30,720	0,90	27,648
127.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,282	32,00	9,024
128.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,040	1 245,00	5 029,800
129.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,690	32,00	54,080
130.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,623	400,00	1 049,200
131.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,630	28,00	493,640
132.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	43,260	20,00	865,200
133.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	12,000	6,20	74,400
134.	3320634625001	Contactoer automat	buc	2,000	26,00	52,000
135.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,110	4,00	72,440
136.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,630	15,00	309,450
137.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,367	15,00	230,505
138.	4100126202818	Apa	m3	27,336	15,00	410,040
139.	41112502544	Corp de iluminat LED 60W, 4000K, 110lm/W	buc	12,000	884,00	10 608,000
140.	5009031	Scoabe	10 buc	2,500	25,00	62,500
141.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,000	3,60	3,600
142.	5009070	Racordari	10 buc	0,100	16,20	1,620
143.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	0,500	6,40	3,200
144.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,120	38,00	4,560
145.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,006	14 600,00	87,600
146.	53102100841	Strat acrilic elastic cauciucat-Cusion Plus	kg	1 555,062	118,60	184 430,353
147.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,120	42,00	5,040
		Total materiale de constructii				1 199 791,66

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,636	380,00	241,680
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	10,089	60,00	605,340
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,300	70,00	371,000
4.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	15,500	120,00	1 860,000
5.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,154	380,00	58,520
6.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	5,056	380,00	1 921,280
7.	2410520006800	Autopompa	h-ut	4,114	400,00	1 645,600
8.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,716	80,00	2 297,280
9.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	156,390	3,25	508,267
10.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,357	120,00	1 722,840
11.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,495	120,00	299,400
12.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,192	30,00	275,760
13.	2922140007000	Macara	h-ut	0,263	380,00	99,940
14.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,042	382,00	398,044
15.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	26,355	60,00	1 581,300
16.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	7,714	80,00	617,120
17.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-6,428	80,00	
18.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,960	40,00	678,400
19.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,970	420,00	1 667,400
20.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,999	340,00	3 059,660
21.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	22,044	340,00	7 494,960
22.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	44,354	20,00	887,080
23.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,944	340,00	4 740,960
24.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,773	400,00	309,200
25.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,620	400,00	1 848,000
26.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	25,800	50,00	1 290,000
27.	2952270003103	Vibrator	h-ut	6,557	40,00	262,280
28.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	17,995	60,00	1 079,700
29.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,451	60,00	147,060
30.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	6,264	50,00	313,200
31.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	40,00	4,800
32.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	44,946	60,00	2 696,760
33.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,600	40,00	24,000
34.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	17,547	70,00	1 228,290
35.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,444	35,00	15,540
36.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,791	380,00	680,580
37.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,476	380,00	180,880
38.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,563	380,00	4 013,940
39.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,680	360,00	4 924,800
40.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,453	360,00	3 403,080
41.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,282	360,00	461,520
42.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,636	360,00	228,960
		Total utilaje de constructii				55 630,18

Total	lei	2 027 811,58
TVA	20,00 %	405 562,31

Total deviz: **2 433 373,89**

Intocmit

SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Teren sportiv Multifunctional, s.Suruceni Investitor
r-nul Ialoveni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			552,714
						552,714
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	84,00	552,714
2	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			840,000
						0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	400,00	840,000
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			43,680
						43,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,00	43,680
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 621,800
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	340,00	1 621,800
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			27,360
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	360,00	27,360
6	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			495,600
						495,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,00	495,600
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 364,280
						740,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,00	740,880
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	60,00	623,400
		1.2. Demontarea rezervorului existent si aviceului partial demolat				
8	RCsB27 apl.	Demontarea panourilor prefabricate, pentru demolare Kmanopera =0.3, Cmateriale=0.5)	m3			496,079
						268,629
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1600	84,00	205,629
	7212030022700	Sudor	h-om	2,5000	84,00	63,000

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8000	4,00	3,600
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,8000	90,00	36,000
	2710602000078	Otel beton D = 8 mm	kg	2,5000	13,40	16,750
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,7900	380,00	150,100
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6000	70,00	21,000
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			531,738 462,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,00	336,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	84,00	126,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,751
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	120,00	41,992
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4,0-5,9 m3/min	h-ut	0,3500	60,00	20,996
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	30,00	6,000
10	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			114,240 114,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,00	114,240
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			93,240 93,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,00	93,240
12	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,050 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	360,00	11,050
13	TsC02C1	Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (incarcarea in a/camioane	100 m3			1 397,400 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	340,00	1 397,400
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,720 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	360,00	9,720
15	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			15,120 15,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,00	15,120
16	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte,	100 m3			1 306,680 740,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,00	740,880
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	60,00	565,800
		1.3. Constructia gardului G1, inclusiv centura din beton armat				
17	TsA01A1	Saptura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			43,677 43,677
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,00	43,677
18	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			142,115 100,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,598
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,00	88,202
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,160

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,135
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,450
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,960
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,560
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	180,00	18,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,404
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,825
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,920
19	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			17,142
						3,612
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,00	3,612
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
20	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			15,966
						2,436
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	84,00	2,436
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
21	CL08A	Elemente metalice (stilpi-80x80x4 mm-44buc., L=6000mm,264mx9.222kg=2434.6 kg, inclusiv capace 44 buc.80x80x5mm=11 kg., armatura d-16 mm=-35 kg..., Tava 40x20x2mm,-L=410.5mx1.68 kg=689.6kg..) gata confectionate, incusiv vosirea cu vopsea tip gravihel livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura centure C1 (pilite, surub, saibe se exclud)	t			21 860,648
						3 360,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,00	2 940,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,00	420,000
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	18,00	18 360,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	90,00	40,489
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	36,00	2,338
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	2,998
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	18,00	36,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,00	1,799
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	380,00	57,024
22	RpEJ01A	Confectionarea si montarea consolelor metalice pentru sustinerea plaselor de tenis si volei pe stilpi existenti	buc			184,579
						117,600
	7212030022700	Sudor	h-om	1,4000	84,00	117,600
	2710603434771	Otel lat 30 x 4 mm	kg	2,2200	18,00	53,946
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,0120	90,00	1,462
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0220	36,00	1,071
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	70,00	10,500
23	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C16/20 (Beton pentru informatii se exclude)	m3			1 674,977
						378,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,00	344,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,600
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,40	730,800
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	290,00	211,930
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	315,00	214,213
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,416
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,418
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,182
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,019
24	CB14F	Schela metalica tubulara pentru lucrari de monolitizare a prefabricatelor de beton armat amplasate pina la 30 m inaltime inclusiv	m			47,726
						42,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5000	84,00	42,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 100,00	0,393
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0001	4 100,00	0,393
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0020	32,00	0,064
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1,5000	3,25	4,875

1	2	3	4	5	6	7
25	CC09D	Montarea plasa rabit pentru sustinere si includeri la pereti 45x45mm., d-2.5mm (prinderea plasei cu sirma zincata d-3mm de retea metalica-teava 40x20x2 mm si stilpi 80x80x4mm; cuie si tabla zincata se exclude)	m2			63,000 16,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	84,00	16,800
	28731220053401	Plasa rabit zincata ochi 45x45mm, d-2.5mm	kg	1,9000	24,00	45,600
	28731458870001	Sirma zincata d-3 mm	kg	0,0200	20,00	0,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	40,00	0,200
26	CK14A	Portia metalice cu rame din profiluri din teava profilata 40x20x2mm-11.4 m.l. h-2000mm,b-900mm, gata confectionate, cu accesoriile necesare, inclusiv lacat cu 3 chei, vopsita, montate pe stilpi din metal existenti, exclusiv plasa	m2			1 274,454 143,640
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,00	15,960
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,00	80,640
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,00	15,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,00	31,920
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 080,00	1 080,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,50	14,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,50	6,000
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,90	3,600
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,00	4,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	90,00	10,350
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,920
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,40	3,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	290,00	1,128
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,017
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,600
27	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din teava profilata 40x20x2mm-21.06 m.l. h-2450mm,b-2400mm, gata confectionate, cu accesoriile necesare, inclusiv lacat cu 3 chei, vopsita, montate pe stilpi din metal existenti, exclusiv plasa	m2			1 274,520 143,629
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,00	15,957
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,00	80,643
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,00	15,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,00	31,914
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 080,00	1 080,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,50	14,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,50	6,000
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,90	3,600
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,00	4,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	90,00	10,347
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,920
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,40	3,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	290,00	1,184
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,626
		1.4. Perete de sustinere				
28	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			43,680 43,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,00	43,680
29	CB02A	Cofraje din panouri reolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			142,035 100,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,600

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,00	88,200
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,160
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,135
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,450
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,960
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,560
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	180,00	18,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,350
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,800
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,920
30	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			17,142 3,612
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,00	3,612
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
31	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			15,966 2,436
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	84,00	2,436
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
32	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C16/20 (Beton pentru informatii se exclude)	m3			1 674,991 378,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,00	344,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,600
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,40	730,800
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	290,00	211,930
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	315,00	214,221
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,415
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,419
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,205
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,000
33	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv	m3			140,940 139,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6600	84,00	139,440
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,500
34	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 306,985 741,138
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,00	741,138
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	60,00	565,846
		1.5. Constructia scarii la intrare				
35	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			143,510 100,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,600
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,00	88,200
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,160
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,135
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,450
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,960
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,560
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	180,00	18,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	15,375
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	2,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,920

1	2	3	4	5	6	7
36	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg			17,139 3,609
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,00	3,609
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
37	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			15,966 2,436
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	84,00	2,436
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
38	CA04C	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 (Beton pentru informații se exclude)	m3			1 875,071 453,712
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	84,00	415,856
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,00	37,856
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	2,40	830,592
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	290,00	221,173
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	315,00	217,560
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3400	15,00	5,260
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,440
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	6,933
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	380,00	106,400
39	CH06A	Balustradă din inox H-90cm. pe 2 părți la scară (mină curentă d-50mm, stâlpi d-38 mm, dungi-traverse d-16 mm în 3 rînduri)	m			1 134,825 75,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,00	75,600
	2812106305714	Mina curentă din teavă de oțel D=1 1/4" și oțel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 050,00	1 050,000
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	4,00	0,400
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,0600	90,00	5,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,680
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	36,00	0,905
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	4,20	0,840
		1.6. Construcția pereului				
40	TsA01A1	Săpătură manuală de pămînt în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de împrumut, la îndepărtarea straturii vegetale de 10-30 cm grosime în pămînt cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a cărei platformă este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii teren ușor	m3			43,680 43,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,00	43,680
41	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pămînt necoeziv	100 m3			1 364,280 740,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,00	740,880
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	60,00	623,400
42	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			252,820 142,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,00	21,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,00	121,800
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,00	2,700
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	32,00	8,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,920
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 600,00	7,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	8,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 100,00	82,000
43	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp	kg			22,630 3,780
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,00	3,360

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,00	0,420
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,180
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,066
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,65	0,195
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	380,00	0,228
44	RpCB02E1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii, pentru lucrari de subzidiri	m3			1 848,854 449,400
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,00	336,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	84,00	113,400
	266310211000016	Beton C16/20	m3	1,0250	1 260,00	1 310,931
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,523
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	380,00	57,000
		1.7. Instalarea bancilor				
45	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			52,080 52,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	84,00	52,080
46	TsH91A	Instalarea banci pe 4 picioare, conform proiectului 59/24-PG (K materiale=2)	buc			3 980,020 604,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,00	159,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,00	37,800
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,00	407,400
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 640,00	3 280,000
	266310210000016	Beton C16/20	m3	0,0360	1 260,00	90,720
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	4,500
47	TsH90A apl.	Instalarea leaturilor vopsite pe peretele de sprigin- scaun 1, conform proiectului 59/24-PG	m3			7 679,680 1 596,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	84,00	1 596,000
	1421102200001	Leat rindeluit vopsit	m3	1,0000	5 420,00	5 420,000
	28731458870021	Dibluri cu surub KR 6x120mm	buc	414,8000	1,60	663,680
		1.8. Teren multifunctional				
48	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 249,512 758,522
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,00	758,522
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	340,00	475,989
49	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			454,903 75,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,00	75,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	290,00	319,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,201
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,602
50	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			505,710 83,161
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,00	83,161
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	315,00	362,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,199
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,600
51	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Fundatia stilpilor p/u baschet)	m3			110,880 110,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,00	110,880
52	CB02A	Cofraje din panouri refozibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			143,261 100,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,563
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,00	88,237
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,167
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,135
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,450
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,946
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,892
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,560
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	180,00	18,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,261
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	3,130
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,920
53	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			17,144 3,614
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,00	3,614
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
54	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			15,966 2,436
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	84,00	2,436
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,20	13,530
55	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C20/25 (Beton pentru informatii se exclude)	m3			1 674,975 378,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,00	344,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,600
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,40	730,800
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	290,00	211,923
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	315,00	214,291
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,413
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,433
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,115
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,000
56	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint coeziv	m3			140,979 139,479
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6600	84,00	139,479
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,500
57	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			44,002 17,640
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,00	17,640
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,907
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	32,00	0,647
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	90,00	0,909
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	70,00	5,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,300
58	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi	kg			36,365

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				17,640
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,00	15,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,00	0,840
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,00	0,840
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	90,00	0,450
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,20	0,063
59	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. (elicopterizat) se exclude: ciment, piese inglobate, lac,grund, obdurator, banda cu strat lipicios	m2			363,778 65,520
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	84,00	65,520
	266310210000016	Beton C16/20	m3	0,2030	1 260,00	260,895
	28721220054581	Plasa de otel sudata VR4, 100x100x4 mm	kg	1,2000	18,00	22,032
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	16,00	0,424
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	8,00	2,366
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	400,00	1,632
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	40,00	0,080
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	40,00	0,808
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	60,00	2,460
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	80,00	0,960
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	20,00	0,040
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	400,00	6,560
60	CG48A1 K=10	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm K=10	m2			146,069 12,348
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	84,00	12,348
	266310210000016	Beton C16/20	m3	0,0102	1 260,00	128,521
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	40,00	0,400
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	80,00	0,800
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	400,00	4,000
61	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "Ecowhole cushion", acoperire in 5 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 5-6 mm pe suport existent, inclusiv:Nisip cuartos, grun epoxidic, resurfacer acrilic, strat acrilic, elastic cauciucat, vopsea acrilica antiderapantasi stratul acrilic protector. K manopera=0.6	m2			984,127 176,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	84,00	123,480
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	84,00	52,920
	2653102100841	Grund epoxidic-AQ PRIMER	kg	0,3000	302,14	91,367
	1421102200802	Nisip cuartos cu granulatia 0.1-0.3 mm	kg	0,7000	0,96	0,677
	2653102100842	Resurfacer acrilic	kg	0,5000	76,40	38,506
	2653102100840	Strat acrilic elastic cauciucat-Cushion	kg	1,1000	294,62	326,675
	53102100841	Strat acrilic elastic cauciucat-Cusion Plus	kg	2,4000	118,60	286,917
	24301261087251	Vopsea acrilica	kg	1,0000	49,20	49,594
	26531021008431	Strat acrilic protector	kg	0,1500	76,40	11,552
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	20,00	1,340
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	30,00	0,300
62	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			135,131 39,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,00	31,920
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,00	7,560
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	84,00	61,320
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,00	11,200
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	42,00	4,788
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	382,00	18,343
		1.9. Acces catre stadion.				
63	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			26,880

1	2	3	4	5	6	7
						26,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,00	26,880
64	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			281,922
						134,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,00	134,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	420,00	8,022
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	60,00	46,500
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,000
65	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (sapat sub bordura)	m3			64,680
						64,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,00	64,680
66	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			384,388
						105,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,00	67,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,00	37,800
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,60	251,328
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	920,00	28,060
67	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			1 931,105
						184,800
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	84,00	184,800
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 245,00	1 257,450
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,40	87,264
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	290,00	38,063
	2661126420769100	Placa din beton 1000 x 1000 x 100 mm	buc	1,0100	350,00	357,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	15,00	0,529
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	40,00	6,000
68	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 314,347
						571,947
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,00	571,947
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	315,00	1 606,500
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	15,00	7,500
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	60,00	128,400
69	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, l=100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			149,313
						25,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,00	10,080
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,00	15,120
	266310210000116	Beton C16/20	m3	0,0400	1 260,00	50,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,448
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,00	0,870
	266612280032580	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,045
70	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, l=100cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			233,833
						56,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,00	12,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,00	43,680
	266310210000116	Beton C16/20	m3	0,0450	1 260,00	56,696
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,608
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	290,00	2,609
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	110,00	110,550
71	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=120mm	m3			611,339 50,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,00	50,400
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magnetice 15-25 mm	m3	0,2030	315,00	63,944
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magnetice 40-63 mm	m3	1,2190	315,00	383,984
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,638
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	340,00	87,722
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	360,00	5,402
72	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat presat 200x100, h-80 mm, culoare gri.	m2			420,475 206,640
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	84,00	134,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	84,00	72,240
	266111280065480	Placi de trotuare din beton prefabricat, 200x100, gros.80mm,	m2	1,0150	190,00	192,850
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,40	3,840
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	290,00	16,240
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	15,00	0,345
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	28,00	0,560
73	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat presat 200x100, h-80 mm, culoare alba	m2			420,475 206,640
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	84,00	134,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	84,00	72,240
	266111280065480	Placi de trotuare din beton prefabricat, 200x100, gros.80mm,	m2	1,0150	190,00	192,850
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,40	3,840
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	290,00	16,240
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	15,00	0,345
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	28,00	0,560
74	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			505,695 83,158
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,00	83,158
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	315,00	362,241
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,196
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,600
75	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat presat 200x100, h-40 mm, culoare gri	m2			377,844 206,640
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	84,00	134,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	84,00	72,240
	266111280065440	Placi de trotuare din beton prefabricat, 200x100, gros.40mm,	m2	1,0150	148,00	150,220
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,40	3,840
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	290,00	16,240
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	15,00	0,345
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	28,00	0,560
76	DE13B	Pavaje tactil (indicator de intersectie), executate din placi de trotuare din beton prefabricat, h-60 mm, galben	m2			445,850 206,640
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	84,00	134,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	84,00	72,240
	266111280065480 t	Placi de trotuare din beton prefabricat, 200x100, gros.80mm, galben (tactil)	m2	1,0150	215,00	218,225
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,40	3,840
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	290,00	16,240
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	15,00	0,345
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	28,00	0,560

1	2	3	4	5	6	7
77	TsI51A2	Transportarea betonului asfaltic decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,720 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	360,00	9,720
		2. Lucrari de montare				
78	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice, gata confectionati :cu capa vopsit: metalici 80x80x4mm l=7 m, inclusiv gropile si umplutura	buc			2 960,960 949,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	84,00	949,200
	28111063020480	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,0100	1 550,00	1 565,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,40	240,000
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	290,00	58,000
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	315,00	56,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	15,00	1,260
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	40,00	4,800
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	380,00	85,500
79	RpEJ01A	Confectionarea si montarea consolelor metalice pentru sustinerea corpului de iluminat	buc			201,309 117,600
	7212030022700	Sudor	h-om	1,4000	84,00	117,600
	2710603434771	Otel lat 30 x 4 mm	kg	2,2200	18,00	53,946
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,0120	90,00	1,455
	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	1,0000	12,40	16,740
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0220	36,00	1,068
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	70,00	10,500
80	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			270,364 196,560
	1	Muncitor	h-om	2,3400	84,00	196,560
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	42,00	0,504
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	38,00	0,380
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	14 600,00	7,300
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCΘIIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	42,00	0,420
	021102	Macara pe sasii auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	380,00	7,600
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	60,00	50,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	360,00	7,200
81		Clema de ancorare PA 1500	buc			91,000 0,000
	14205537	Clema de ancorare PA 1500	buc	1,0000	91,00	91,000
82		Clema de stringere (zajim)-CS 10.3	buc			48,500 0,000
	142055371	Clema de stringere (zajim)-CS 10.3	buc	1,0000	48,50	48,500
83		Banda inoxidabila F 204	m			28,000 0,000
	142055372	Banda inoxidabila F 204	m	1,0000	28,00	28,000
84		Screpete pentru prinderea bandei de inox NC-20	buc			38,200 0,000
	1420553714	Screpete pentru prinderea bandei de inox NC-20	buc	1,0000	38,20	38,200
85	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 16-35 mmp	m			42,396 10,080
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	84,00	10,080
	2722103107001	Conductor de aluminiu AVKtr, avind sectiunea 16x16 mmp	m	1,0200	30,00	31,977
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	8,10	0,339

1	2	3	4	5	6	7
86	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 50x30 mm	m			71,711 47,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	84,00	47,880
	2523156720028	Element de protectie (canal metalic 50-30mm)	m	1,0300	22,00	22,660
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,45	0,450
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,70	0,721
87	RpEB01A1	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp. Pentru conductori din aluminiu	m			35,197 7,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	84,00	7,560
	2722103107002	Cablu AVVGng 3x4 mm2	m	1,0300	24,00	27,192
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	8,10	0,446
88	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 mmp	m			58,590 28,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,00	28,560
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	20,00	21,630
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	13,20	6,930
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,60	1,470
89	08-03-572-3	Dulap de evidenta, montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			345,260 194,880
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,00	194,880
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	90,00	13,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	32,00	5,440
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	36,00	1,080
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	164,00	2,460
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	380,00	38,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	70,00	53,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	360,00	36,000
90	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			35,960 28,560
	1	Muncitor	h-om	0,3400	84,00	28,560
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	32 000,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	380,00	3,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	360,00	3,600
91	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina monopolar 25 A- BH 32/1P/25 A	buc			333,522 54,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	84,00	54,600
	11110001000201	Intrerupator de sarcina monopolar BH 32/1P/25A	buc	1,0000	275,00	275,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,90	1,800
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,05	2,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,50	0,022
92	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A, BA 47-29/1/C 32	buc			140,402 60,480
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	84,00	60,480
	1111000100020	Intrerupator automat monopolar 32A, BA 47-29/1P/C 32A	buc	1,0000	76,00	76,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,90	1,800
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,05	2,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,50	0,022

1	2	3	4	5	6	7
93	08-03-572-3	Dulap de distributie, montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			345,260 194,880
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,00	194,880
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	90,00	13,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	32,00	5,440
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	36,00	1,080
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	164,00	2,460
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	380,00	38,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	70,00	53,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	360,00	36,000
94	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina monopolar 25 A- BH 32/1P/25 A	buc			333,522 54,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	84,00	54,600
	11110001000201	Intrerupator de sarcina monopolar BH 32/1P/25A	buc	1,0000	275,00	275,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,90	1,800
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,05	2,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,50	0,022
95	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat diferential bipolar - 16 A, AVDT 32/2P/16A 32 A	buc			142,403 60,480
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	84,00	60,480
	111100010002	Intrerupator automat diferential bipolar 16 A-ABDT 32/2P/16A	buc	1,0000	78,00	78,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,90	1,800
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,05	2,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,50	0,022
96	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate KM 20-20	buc			139,605 69,720
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	84,00	69,720
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	26,00	26,000
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	16,00	0,160
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	4,50	0,045
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	6,20	37,200
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,45	1,800
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	1,05	4,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,40	0,480
97	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10 A, de constructie normala, IP44	buc			69,622 22,680
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,00	22,680
	1111000100024	Intrerupator IP 44	buc	1,0100	40,00	40,400
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,40	6,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,50	0,022
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,40	0,120
98	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, 16 A, IP44	buc			83,834 33,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	84,00	33,600
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,800
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,40	6,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,40	0,012
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,50	0,022
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,900
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	1,05	2,100
99	08-02-472-1, Km=2r	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			4 740,143 1 596,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,00	1 596,000
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	13 200,00	2 451,429
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	36 400,00	260,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	90,00	108,000

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	380,00	54,286
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	70,00	219,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	360,00	51,429
100	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			2 225,293 696,360
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,00	696,360
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	13 200,00	1 056,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	36 400,00	121,333
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	90,00	70,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	380,00	53,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	70,00	177,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	360,00	50,400
101	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			75,600 75,600
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	84,00	75,600
102	08-02-411-1	Furtun metalic, d.32 mm	100 m			10 977,580 2 914,800
	1	Muncitor	h-om	34,7000	84,00	2 914,800
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	13 200,00	660,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	90,00	94,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	18,00	392,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	8,60	187,480
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	16,80	168,000
	0251	Furtun metalic d.32mm	m	100,0000	42,80	4 280,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	25,00	625,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	3,60	36,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	16,20	16,200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	6,40	32,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	380,00	83,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	70,00	1 253,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	35,00	155,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	360,00	79,200
103	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant 6 mm	1 km			12 591,200 2 587,200
	1	Muncitor	h-om	30,9000	84,00	2 587,200
	1100136	Cablu de otel, d.6 mm	m	1 000,0000	9,60	9 600,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3100	380,00	152,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,8800	60,00	108,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3100	360,00	144,000
		3. Utilaj				
104		Dulap de evidenta BZUM - TF - 01 - 25	buc			1 242,000 0,000
	1420553711	Dulap de evidenta BZUM - TF - 01 - 25	buc	1,0000	1 242,00	1 242,000
105		Contor electric monofazat 5-40 A-LUN 10 F	buc			864,000 0,000
	14205537123	Contor electric monofaza 5-40 A- LUN 10F	buc	1,0000	864,00	864,000
106		Dulap dedistributie IP65	buc			620,000 0,000
	1420553712	Dulap de distributie IP65	buc	1,0000	620,00	620,000

1	2	3	4	5	6	7
107		Suport cu un brat - tava din otel vopsita, d-57 mm, l=2m	buc			12,000 0,000
	14205537144	Suport cu un brat- tava otel vopsita, d-57 mm, l=2m	buc	1,0000	12,00	12,000
108	Pret furnizor	Corp de iluminat LED 60W, 4000K, 110lm/W, IP65	buc			884,000 0,000
	41112502544	Corp de iluminat LED 60W, 4000K, 110lm/W	buc	1,0000	884,00	884,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.